
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας έτους 2023 
γ¼α τον Δήμο Αμυνταίου.

2 Αντ¼κατάσταση Ληξ¼άρχου στην Δημοτ¼κή Ενότη-
τα Φλώρ¼νας του Δήμου Φλώρ¼νας.

3 Ολοκλήρωση, ορ¼στ¼κοποίηση κόστους, έναρξης 
παραγωγ¼κής λε¼τουργίας της επένδυσης της επ¼-
χείρησης «Κ. ΑΡΧΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ §Ο¨ΡΙΣ§ΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ», με 
δ.τ. ΑΡΧΑΚΗΣ Α.Ε., ΑΦΜ 094238823, αρ. ΓΕΜΗ: 
122597758000, που υπήχ»η στον ν.  3908/2011 
με την υπό στο¼χεία ΔΙΑΠ/79580/Π10/6/00048/
Σ/ν.  3908/2011/24-06-2014 (Β’  1722) απόφαση 
υπαγωγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 148665 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας έτους 2023 

γ¼α τον Δήμο Αμυνταίου.

  Ο Σ¨Ν§ΟΝΙΣ§ΗΣ
ΑΠΟΚΕΝ§ΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟ¨ - Δ¨§ΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. §¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) §ου ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, Οργάνωση, στελέχω-

ση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή 
αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

β) §ου ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του 
Κυβερνητ¼κού έργου» (Α’ 21).

γ) §ου άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατ¼σμός 
της Δ¼οίκησης-Καταπολέμηση Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλε-
κτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση.-Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

δ) §ου άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτο-
ν¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

ε) §ου π.δ. 141/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης Ηπείρου- Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με το άρ»ρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτ¼κός Κώδ¼κας, Δ¼ο¼κητ¼κή Δ¼κα¼οσύνη, §έλη-Πα-

ράβολα, Ο¼κε¼ο»ελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελ»όντων ετών, Ηλεκτρον¼κές συναλλαγές, §ροπο-

πο¼ήσε¼ς του ν.4270/2014 κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 240).

στ) §ου ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων στ¼ς 

Περ¼φέρε¼ες κα¼ την Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α’ 237).

ζ) §ην υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 ( .̈Ο.Δ.Δ. 435) από-

φαση του ¨πουργού Εσωτερ¼κών με την οποία ορίζε-

τα¼ ο Δημήτρ¼ος Γαζής του Ευαγγέλου, Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Χωροταξ¼κής, 

Περ¼βαλλοντ¼κής κα¼ Αγροτ¼κής Πολ¼τ¼κής ως ασκών 

κα»ήκοντα Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Ηπείρου- Δυτ¼κής Μακεδονίας από 10-05-2022.

η) §ου άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας Κατά-

στασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών ̈ παλλήλων» (Α’ 143).

») §ης παρ. 1 του άρ»ρου 23 του ν. 1735/1987 «Προσλή-

ψε¼ς στο Δημόσ¼ο §ομέα, κο¼νων¼κός έλεγχος στη δημό-

σ¼α δ¼οίκηση, πολ¼τ¼κά δ/τα κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 195).

¼) §ην παρ. 6 του άρ»ρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-

ξεως Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου του Προέδρου της Δη-

μοκρατίας «Περί κα»¼ερώσεως πεν»ημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένε¼ υπηρεσ¼ών κα¼ ρυ»μί-

σε¼ς συναφών »εμάτων» που κυρώ»ηκε με το άρ»ρο 

πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

¼α) §ου άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα της νομο»εσίας γ¼α την 

Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

¼β) §ης παρ. 3 του άρ»ρου 2 της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/

Γ2γ/ο¼κ. 1692/2006 «Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσ¼ών 

κα¼ των ΝΠΔΔ» (Β’ 769).

¼γ) §ην υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

(Β’  1659) απόφαση του ¨πουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Με-

ταρρύ»μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης, περί 

τροποποίησης της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο¼κ/1692/

27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί κα»¼έρωσης ωρών 

προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-

μοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.

¼δ) §ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015,

2. §ο υπ’ αρ. 21287/7-12-2022 έγγραφο του Δήμου 

Αμυνταίου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6454

67617

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.17 02:24:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67618 §εύχος B’ 6454/16.12.2022

3. §ην υπ’ αρ. 1759/21257/7-12-2022 απόφαση του 
Αντ¼δημάρχου του Δήμου Αμυνταίου.

4. §ην υπ’ αρ. 16287/1369/21-09-2022 (ΑΔΑ: 9§ΗΕ-
ΩΨΛ-ΖΔΞ) απόφαση του Δημάρχου Αμυνταίου γ¼α την 
ανακατανομή των μεταβ¼βαζόμενων αρμοδ¼οτήτων των 
Αντ¼δημάρχων.

5. §ον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
6. §ην υπ’ αρ. 21170/6-12-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-

»υνσησ Ο¼κονομ¼κών ̈ πηρεσ¼ών του Δήμου Αμυνταίου.
7. §¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά 

έτος γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως: α) της Δ¼εύ»υν-
σης §οπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης, Κα»αρ¼ότητας κα¼ 
Πρασίνου γ¼α την εξασφάλ¼ση της αποκομ¼δής κα¼ της 
μεταφοράς των απορρ¼μμάτων κα¼ των ανακυκλώσ¼μων 
υλ¼κών, την κα»αρ¼ότητα των κο¼νοχρήστων χώρων κα¼ 
την συντήρηση πρασίνου, β) της Δ¼εύ»υνσης §εχν¼κών 
¨πηρεσ¼ών κα¼ Περ¼βάλλοντος γ¼α την αποκατάσταση 
ζημ¼ών στο δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης κα¼ στο οδ¼-

κό δίκτυο, γ) της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Κο¼νων¼κών 
¨πηρεσ¼ών του Δήμου γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία των 
ληξ¼άρχων κα¼ των υπαλλήλων που τηρούν πρακτ¼κά 
εκτός ωραρίου εργασίας κα¼ δ) του Αυτοτελούς §μήμα-
τος Πολ¼τ¼κής Προστασίας, στη περίπτωση του αποχ¼ο-
ν¼σμού κα¼ της αντ¼μετώπ¼σης τυχόν καταστροφών.

8. §ο γεγονός ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την 
ως άνω απασχόληση δεν »α υπερβαίνε¼ τα ετήσ¼α όρ¼α 
γ¼α κά»ε υπάλληλο, που κα»ορίζοντα¼ με απόφαση του 
¨πουργού Ο¼κονομ¼κών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση σαράντα 
(40) υπαλλήλων του Δήμου Αμυνταίου κατά τ¼ς απο-
γευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών (Δευτέρα 
έως κα¼ Παρασκευή) κα¼ μέχρ¼ την 22η ώρα, από 01 
Ιανουαρίου 2023 μέχρ¼ κα¼ 31 Δεκεμβρίου 2023, κα¼ 
γ¼α συγκεκρ¼μένες ώρες ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμη-
νο, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
γ¼α την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών του Δήμου.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟ§Η§Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ ΑΝΑ Α§ΟΜΟ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 90 ώρες

ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 80 ώρες

ΠΕ Γεωπόνων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 18 ώρες

§Ε Δ¼εκπεραίωσης ¨πο»έσεων Πολ¼τών
(Ληξίαρχος)

1 ΜΟΝΙΜΟΣ 25 ώρες

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 90 ώρες

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 30 ώρες

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 20 ώρες

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 18 ώρες

ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων 5 ΜΟΝΙΜΟΙ 120 ώρες

ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων 5 ΜΟΝΙΜΟΙ 18 ώρες

ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων 1 ΜΟΝΙΜΟΙ 120 ώρες

ΔΕ Οδηγών Οχημάτων Κα»αρ¼ότητας 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 18 ώρες

ΔΕ Χε¼ρ¼στών Πλυντηρίου Κάδων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 18 ώρες

ΔΕ §εχνίτης Οχημάτων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες

ΔΕ §εχν¼τών (¨δραυλ¼κών) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες

ΔΕ Κηπουρών - Δενδροκόμων -
Αν»οκόμων - Δενδροκηπουρών

1 ΜΟΝΙΜΟΣ 18 ώρες

¨Ε Εργατών Κα»αρ¼ότητας 1 Ι.Δ.Α.Χ. 18 ώρες

¨Ε Εργατών Κα»αρ¼ότητας 12 ΜΟΝΙΜΟΙ 18 ώρες

¨Ε Εργατών Κα». Γεν. Κα»ηκόντων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 18 ώρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 67619§εύχος B’ 6454/16.12.2022

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, 

ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-

γκες της υπηρεσίας. Γ¼α την καταβολή της αποζημίωσης 

του προσωπ¼κού »α συντάσσετα¼ πίνακας με το σύνολο 

των ωρών κα¼ των ημερών απασχόλησης, ο οποίος »α 

συνοδεύε¼ το χρηματ¼κό ένταλμα της δαπάνης.

ΚΑΛ¨ΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ γ¼α την κάλυψη της υπερωρ¼ακής ερ-

γασίας υπαλλήλων του Δήμου Αμυνταίου, γ¼α το έτος 

2023 ¼σχύουν τα παρακάτω όσον αφορά τ¼ς π¼στώσε¼ς 

ανά σχετ¼κό Κ.Α. Εξόδου. (υπ’ αρ. 21170/6-12-2022 βε-

βαίωση πίστωσης) Κ.Α.Ε. 

10.6012 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργα-

σίας τακτ¼κών υπαλλήλων κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές. Ο¼-

κονομ¼κές κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κές ¨πηρεσίες» έχε¼ προβλεφ»εί 

πίστωση ύψους 7.542,00 € στον προϋπολογ¼σμό έτους 

2023 γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση πέντε (5) ληξ¼άρχων 

κα¼ ενός (1) υπαλλήλου γ¼α την γραμματε¼ακή υποστήρ¼-

ξη του Νομ¼κού Προσώπου Κο¼νων¼κής Προστασίας κα¼ 

Αλληλεγγύης - Α»λητ¼σμού.

20.6012 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 

τακτ¼κών υπαλλήλων κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυ-

κτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές. ¨πηρεσία 

Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού» έχε¼ προβλεφ»εί 

πίστωση ύψους 4.550,40 € στον προϋπολογ¼σμό έτους 

2023 γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση πέντε (5) υπαλλήλων.

25.6012 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργα-

σίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 

λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές. ¨πηρεσίες Ύδρευσης-Άρ-

δευσης-Αποχέτευσης» έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση ύψους 

5.220,00 € στον προϋπολογ¼σμό έτους 2023 γ¼α υπερω-

ρ¼ακή απασχόληση πέντε (5) υπαλλήλων.

Ανάλογες π¼στώσε¼ς »α εγγραφούν κα¼ στον προϋπο-

λογ¼σμό του επόμενου έτους γ¼α την υπερωρ¼ακή απα-

σχόληση των υπαλλήλων του Δήμου Αμυνταίου, στους 

αντίστο¼χους κωδ¼κούς του προϋπολογ¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΔΗΜΗ§ΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. ο¼κ.148574 (2)

Αντ¼κατάσταση Ληξ¼άρχου στην Δημοτ¼κή Ενό-
τητα Φλώρ¼νας του Δήμου Φλώρ¼νας.

Ο Σ¨Ν§ΟΝΙΣ§ΗΣ ΑΠΟΚΕΝ§ΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟ¨ - Δ¨§ΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. §¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) §ου ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την §οπ¼κή Αυ-

τοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

β) §ου ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

γ) §ου π.δ. 141/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης Ηπείρου- Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 234).

δ) §ου άρ»ρου 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξ¼αρχ¼κών 

πράξεων» (Α’ 143).

ε) §ων παρ. 13-16 του άρ»ρου 9 του ν. 2307/1995 

«Προσαρμογή νομο»εσίας αρμοδ¼ότητας ¨πουργείου 

Εσωτερ¼κών στ¼ς δ¼ατάξε¼ς γ¼α τη Νομαρχ¼ακή Αυτοδ¼-

οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 113).

2. §ην υπό στο¼χεία 65/Φ127080/57510/31-12-2010 

εγκύκλ¼ο του ¨πουργείου Εσωτερ¼κών, Αποκέντρωσης 

κα¼ Ηλ. Δ¼ακυβέρνησης, περί ληξ¼αρχ¼κών β¼βλίων των 

νέων Δήμων που συν¼στώντα¼ από συνένωση Ο§Α.

3. §ην υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 ( .̈Ο.Δ.Δ. 435) από-

φαση του ¨πουργού Εσωτερ¼κών με την οποία ορίζε-

τα¼ ο Δημήτρ¼ος Γαζής του Ευαγγέλου, Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Χωροταξ¼κής, 

Περ¼βαλλοντ¼κής κα¼ Αγροτ¼κής Πολ¼τ¼κής ως ασκών 

κα»ήκοντα Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Ηπείρου-Δυτ¼κής Μακεδονίας από 10-05-2022.

4. §ην υπ’ αρ. 133573/17.09.2019 (Β’ 3583) απόφαση 

μας, με την οποία ανατέ»ηκαν κα»ήκοντα Ληξ¼άρχου 

της Δ.Ε. Φλώρ¼νας στην υπάλληλο του Δήμου Φλώρ¼νας 

Κούκα Φανή του Θωμά.

5. §ο γεγονός ότ¼ η εν λόγω ληξίαρχος κατέ»εσε την 

υπ’ αρ. 38412/31-10-2022 αίτηση παραίτησης.

6. §ην υπ’ αρ. 40149/11-11-2022 βεβαίωση πίστωσης 

του Δήμου Φλώρ¼νας.

7. §ην ανάγκη αντ¼κατάστασης της εν λόγω ληξ¼άρχου 

λόγω της εύρυ»μης λε¼τουργίας του Ληξ¼αρχείου της 

Δημοτ¼κής Ενότητας Φλώρ¼νας, αποφασίζουμε:

§ην αντ¼κατάσταση της υπαλλήλου Κούκα Φανής 

του Θωμά, κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού με βα»μό Α’ κα¼ την 

ανά»εση της άσκησης κα»ηκόντων ληξ¼άρχου στην Δη-

μοτ¼κή Ενότητα Φλώρ¼νας του Δήμου Φλώρ¼νας, στην 

υπάλληλο Μ¼χάλτση Μαρία του §ραϊανού, ε¼δ¼κότητας ΠΕ 

Δ¼ο¼κητ¼κού με βα»μό Α’. Γ¼α την κάλυψη της δαπάνης μ¼-

σ»οδοσίας της ληξ¼άρχου της Δ.Ε. Φλώρ¼νας του Δήμου 

Φλώρ¼νας έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση στον Κ.Α.10-6012 

του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Φλώρ¼νας συνολ¼κού 

ύψους 38.000,00 € γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές των ληξ¼άρχων 

του Δήμου Φλώρ¼νας.

Ανάλογες π¼στώσε¼ς »α εγγραφούν στον αντίστο¼χο 

κωδ¼κό των προϋπολογ¼σμών του Δήμου Φλώρ¼νας των 

επόμενων ετών.

(Αρ. βεβ. πίστωσης της Ο¼κονομ¼κής ¨πηρεσίας του 

Δήμου Φλώρ¼νας: 40149/11-11-2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΔΗΜΗ§ΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67620 §εύχος B’ 6454/16.12.2022

   (3)

 Ολοκλήρωση, ορ¼στ¼κοποίηση κόστους, έναρ-
ξης παραγωγ¼κής λε¼τουργίας της επένδυ-
σης της επ¼χείρησης «�. ΑΡΧΑ�ΗΣ �Α� Σ�Α ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕ�Α�ΕΣ, ΕΜΠΟΡ��ΕΣ �Α� ΤΟΥΡ�ΣΤ��ΕΣ 
ΕΠ�ΧΕ�ΡΗΣΕ�Σ», με δ.τ. ΑΡΧΑ�ΗΣ Α.Ε., ΑΦΜ 
094238823, αρ. ΓΕΜΗ: 122597758000, που 
υπήχ»η στον ν.  3908/2011 με την υπό στο¼-
χεία Δ�ΑΠ/79580/Π10/6/00048/Σ/ν. 3908/2011/
24-06-2014 (Β’ 1722) απόφαση υπαγωγής.

Με την υπό στο¼χεία ΔΑΠΟΕ/392746/Π10/6/00048/
Σ/ν. 3908/2011/15.12.2022 απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη 
Κρήτης εγκρί»ηκε η ολοκλήρωση, ορ¼στ¼κοποίηση κό-
στους, έναρξη παραγωγ¼κής λε¼τουργίας της επένδυσης 
με τα παρακάτω στο¼χεία:

 Επωνυμία 
σύμφωνα με 
την απόφαση 
υπαγωγής

Κ.   ΑΡΧΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ §Ο¨ΡΙΣ§ΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ», με δ.τ. 
ΑΡΧΑΚΗΣ Α.Ε., ΑΦΜ 
094238823, αρ. ΓΕΜΗ: 
122597758000

Είδος Επένδυσης

Εκσυγχρον¼σμός 
ολοκληρωμένης μορφής 
της ξενοδοχε¼ακής μονάδας 
ROYAL SUN, δυναμ¼κότητας 66 
δωματίων, 113 κλ¼νών, 3*

§όπος 
Εγκατάστασης

Ιωάννου Παϊζη 36. §.Κ. 73100, 
Χαν¼ά, περ¼οχή Πύργος 
Χαλέπας, Δήμου Χανίων, Π.Ε. 
Χανίων Περ¼φέρε¼ας Κρήτης

Συνολ¼κό 
Επ¼χορηγούμενο 
Κόστος Επένδυσης 
Βάσε¼ απόφασης 
υπαγωγής

420.000,00€

Κόστος 
ορ¼στ¼κοποίησης

420.000,00€

Επ¼χορήγηση 168.000,00 (40%)

¨φ¼στάμενες ΕΜΕ 
που κα»ορίσ»ηκαν 
στην εγκρ¼τ¼κή 
απόφαση

16,52 ΕΜΕ

¨φ¼στάμενες ΕΜΕ 
που δ¼ατηρή»ηκαν 
μετά την επένδυση

16,52 ΕΜΕ

Ημερομηνία 
ολοκλήρωσης- 
Έναρξη 
παραγωγ¼κής 
λε¼τουργίας

16.11.2018

Να καταβλη»εί το 
ποσό της
επ¼χορήγησης.

118.285,89€

Γ¼α την έκδοση της απόφασης δεν απα¼τείτα¼ γνωμοδό-
τηση της Γνωμοδοτ¼κής Επ¼τροπής βάσε¼  του άρ»ρου 122 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) κα¼ της υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 
«Σύσταση της Περ¼φερε¼ακής Γνωμοδοτ¼κής Επ¼τροπής 
της Περ¼φέρε¼ας Κρήτης σύμφωνα με το άρ»ρο 122 του 
ν. 4887/2022 (Α’ 16) κα¼ κα»ορ¼σμός του τρόπου λε¼τουρ-
γίας της» (Β’ 2175).

  Ο Περ¼φερε¼άρχης

Σ§Α¨ΡΟΣ ΑΡΝΑΟ¨§ΑΚΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, §.Κ. 104 32, Α»ήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064541612220004*


